ДОГОВОР
пожертвования №
«
»
20
     г.                                                                     с. Богучаны

_____________________________________________
( юридическое или физическое лицо), именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и МБУК Богучанская межпоселенческая Центральная районная библиотека, именуемая в дальнейшем «Библиотека», в лице директора Т.М.Веремей, действующего на основании Устава, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора.

1.1.  В соответствии с настоящим договором Жертвователь безвозмездно передает Библиотеке (указать данные передаваемого имущества) (далее - пожертвование).
1.2. Стоимость пожертвования составляет___________________________рублей

и подтверждается подписанием данного Договора, накладной, документами о перечислении денежных средств Библиотеке или актом приема-передачи. В случае необходимости стоимость пожертвованного имущества может быть определена специалистами Библиотеки или экспертами со стороны.

1.3. Жертвователь предоставляет пожертвование Библиотеке без получения от нее платы или исполнения других встречных обязательств.

1.4. Пожертвование должно быть использовано в соответствии с уставными целями Библиотеки.

1.5. Жертвователь даёт своё согласие на использование пожертвованного имущества по другому назначению в случае возникновения обстоятельств, препятствующих его использованию по назначению, предусмотренному п. 1.3 данного Договора, а также возникновению обстоятельств, когда использование пожертвованного имущества является нецелесообразным для деятельности Библиотеки.

2.  Права и обязанности сторон.

2.1.  Жертвователь в срок, согласованный со сторонами настоящего Договора  передаёт пожертвование Библиотеке с приложением необходимых документов, оформленных от своего имени на Библиотеку (накладной или акта приема-передачи).

2.2.  Библиотека принимает пожертвование и обязуется использовать его в соответствии с настоящим Договором.

2.3. За Библиотекой сохраняется право, в случае необходимости, бесплатно передать пожертвованное имущество (полностью или часть его) учреждениям культуры Красноярского края.

2.4. По пожеланию Жертвователя, на предметы, входящие в состав пожертвования, наносится информация о том, когда и кем было проведено пожертвование

3. Срок действия и прекращение договора.

3.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и заканчивается после выполнения сторонами принятых обязательств в соответствии с условиями Договора.

3.2.  Настоящий Договор прекращается досрочно:

по соглашению сторон;

по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.  Заключительные положения.

4.1.  Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, Положением о работе с пожертвованиями (дарами) в библиотечный фонд МБУК БМЦРБ.

4.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.3.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

4.4.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Жертвователя, второй - у Библиотеки.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:                                                              БИБЛИОТЕКА:
Подпись                                                                                Подпись

____________________                                                       ____________________

«       » __________ 20    г.                                                    «       » __________ 20    г.